שנית, שם מדובר בקרמית, לא באורז ושאר מיני קטניות. שלישית, כבר הוכחנו שלעולם לא היתה גזירה כזאת. ורביעית, אין שום רמז קל שבקלים שהראשונים שנהגו לא לאכול קטניות הסתמכו על הירושלמי.

10) לבסוף, אחד מן האחרונים חיפש טעם הסטורי למנהג הנידון. ר' שאול ברלין (אשכנז, 1740-1794) הוציא לאור ספר המכונה שו"ת בשמים רא"ש בברלין, תקנ"ג (1793). במשך הזמן התברר שברלין בעצמו כתב את החיבור.⁸ מכל מקום, בעל בשמים רא"ש מתנגד למנהג הנידון בכל תוקף :

זרות הוא זה שהדבר מפורש בגמרא להיתר ולא נודע בשום מקום שום בית דין שעשו בדבר תקנה... אבל אנו חלילה לאסור דברים המותרים חנם, וביותר משום תקנת עניים ודלים שאין להם בשר ולחם לשבוע כל ימי המועד...